
 

 
 
 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°2025-04-224 

Portant sur la nomination des membres du comité de coordination régionale de la santé sexuelle 

CoReSS Île-de-France Est 

 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU Le code de la santé publique, notamment les articles L.1434-1, L3121-1 et L3121-2 ; 

 
VU Le Décret n°2024-670 du 3 juillet 2024 relatif à la coordination régionale de la santé sexuelle ; 

 
VU L’arrêté du ministre de la Santé du 31 janvier 2025 relatif aux modalités de composition, de nomination, 

de fonctionnement et portant cahier des charges des comités de coordination régionale de la santé 
sexuelle ; 
 

VU Le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Île-de-France, à compter du 29 avril 2024 ; 
 

VU L’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France N°DSP-21776 en date du 
17 mars 2025 relatif à l’implantation des comités de coordination régionale de la santé sexuelle ; 
 

 
ARRÊTE 

 
 

ARTICLE 1  Le comité de coordination régionale de la santé sexuelle (CoReSS) Île-de-France Est ayant pour 
siège le Groupe Hospitalier Saint-Louis, Lariboisière, Fernand-Widal de l’Assistance Publique-
Hôpitaux Paris, Site Saint Louis situé à Paris (10e), est composé de 42 membres titulaires et 
31 suppléants.  
 

ARTICLE 2 Sont nommés membres du CoReSS Île-de-France Est 
 
Au titre du Collège 1, les représentants des professionnels de santé et de l’action sociale 
de la prévention et de la promotion de la santé suivants :  
 
Titulaire : Mme DELAUGERRE Constance, Laboratoire virologie, Hôpital Saint-Louis -
Lariboisière, Paris (10e) 
Suppléante : Mme BERCOT Béatrice, CNR des IST bactériennes, Hôpital Saint-Louis -
Lariboisière, Paris (10e) 
 
Titulaire : Mme GATEY Caroline, Praticien hospitalier, GHEF, Jossigny (77) 
Suppléante : Mme TATEO Maria Grazia, médecin responsable du CeGIDD, GHEF Meaux (77) 
 
Titulaire : Mme GHNASSIA-PETIT Bettina, Juriste, Hôpital Avicenne APHP, Bobigny (93) 
Suppléante : Mme HOCDE Christiane, Formatrice, Hôpital Avicenne APHP, Bobigny (93) 
Titulaire : Mme LANGLOIS Julie, Pharmacien hospitalier, Centre hospitalier Sud Seine-et-Marne, 
Fontainebleau (77) 
Suppléante : Mme BOSTON Anaïs, pharmacienne, Pharmacie des Sablons, Veneux-les-Sablons 
(77) 
 



2 

 

Titulaire : Mme DA SILVA Elodie, Sage-femme référente en addictologie et périnatalité Equipe 
de liaison et de soins en addictologie Hôpital Lariboisière Fernand-Widal APHP Paris (10e) 
Suppléante : Mme LEFRANC Isabel, Sage-femme référente en gynécologie de prévention 
Equipe de liaison en soins en addictologie, Hôpital Lariboisière Fernand Widal APHP, Paris (10e) 
 
Titulaire : M LORHO Flavien Infirmier Hôpital Saint Louis APHP, Paris (10e) 
Suppléante : Mme LOZE Bénédicte, IDE/Coordination PrEp Hôpital Saint-Louis APHP, Paris 
(10e) 
 
Titulaire : Mme PENOT Pauline Praticien hospitalier et coordinatrice CeGIDD CHI André 
Grégoire, Montreuil (93) 
Suppléant : M GUILLEMINOT Jean, Médecin responsable du Centre de Santé Sexuelle 
GHI Le Raincy-Montfermeil, Montfermeil (93) 
 
Titulaire : M PICARD Hervé, praticien Centre de santé IPSO Saint-Martin, Paris (3e) 
Suppléant : M GONZALEZ Valentin, médecin généraliste, Centre de santé IPSO Richard Lenoir 
Paris (11e) 
 
Titulaire : Mme PRINGAULT Annabelle, Directrice CEGIDD/CSMSS, CHECKPOINT PARIS, 
Paris (2e) 
Suppléante : Mme BICHAT Iris, Chargée de projet Chemsex/Coordinatrice infirmière, 
CHECKPOINT PARIS, Paris (2e) 
 
Titulaire : Mme REBHI Caroline, Gestionnaire et conseillère conjugale, Le planning familial 75, 
Paris 
Suppléante : Mme WEITE ROUX Marion, Conseillère conjugale et formatrice, EPE IDF, Paris 
(11e) 
 
Titulaire : SI SALAH Reda Médecin responsable CSS, Maternité des Lilas, Les Lilas (93) 
 
Titulaire : Mme STEHR Yaëlle, Sage-femme CeGIDD et Centre de santé sexuelle, CHI André 
Grégoire, Montreuil (93) 
Suppléante : Mme EGWUNWOKE Onyemah, Assistante sociale, CHI André Grégoire, Montreuil 
(93) 
 
Titulaire : M VIGNER Nicolas, Praticien hospitalier, Hôpital Avicenne APHP, Bobigny (93) 
Suppléant : M CORDEL Hugues, Praticien Hospitalier, Hôpital Avicenne AP-HP, Bobigny (93) 
 
Titulaire : Mme VILLENEUVE Jeanne Directrice médicale, Centre de santé Oppelia-Richerand, 
Paris (10e) 
Suppléante : Mme MONNET Margaux, Médecin Généraliste, Centre de santé Oppelia-
Richerand, Paris (10e) 
 
 
Au titre du Collège 2, les représentants des établissements de santé, sociaux ou médico-
sociaux suivants : 
 
Titulaire : Mme AMELLOU Malika, Médecin, Centre de santé sexuelle et de gynécologie 
médicale, Hôpital Saint-Louis APHP Paris (10e) 
Suppléant : M AWAD Patrick, Médecin généraliste MSP de la Grange aux Belles, Paris (10e) 
 
Titulaire : Mme AUBRY Marion, IDE coordinatrice PASS/CeGIDD GHSIF, Melun (77) 
Suppléante : Mme ALLART Christelle, Infirmière GHSIF, Melun (77) 
 
Titulaire : M BOUCHAUD Olivier, Praticien hospitalier, Hôpital Avicenne APHP, Bobigny (93) 
 
Titulaire : Mme CASTANEDA Julie, sage-femme coordinatrice en santé sexuelle, Hôpital 
Lariboisière, Paris (10e) 
 



3 

 

Titulaire : M DAVID Stéphane, Médecin Responsable du CeGIDD, Hôpital St Louis Lariboisière 
Fernand Widal, Paris (10e) 
Suppléant : M FOUERE Sébastien, Responsable médical Centre de pathologie génitale/CeGIDD, 
Hôpital Saint Louis, Paris (10e) 
   
Titulaire : Mme DELINCHANT Aline, Infirmière conseillère technique départementale, Education 
nationale, Melun (77) 
Suppléante n°1 : Mme LEFEVRE-MICHELSON Félicie, Infirmière adjointe à la conseillère 
technique départementale, Education nationale, Melun (77) 
Suppléante n°2 Mme DOURDOU Sandra, Infirmière de l'éducation nationale, Collège P. Eluard 
et Secteur, Montereau-Fault-Yonne (77) 
 
Titulaire : Mme FLORENCE Sophie, responsable du Pôle santé sexuelle, Direction de la Santé 
Publique, Ville de Paris  
Suppléante : Mme PASCAL Clélia, Responsable médicale Centre de santé municipal Yvonne 
Pouzin, Paris (3e) 
 
Titulaire : Mme GIBEY Lydie, Directrice CREAI Île-de-France, Paris  
 
Titulaire : Mme GUENICHE Audrey, Directrice santé solidarité, Ville de Bondy (93)   
Titulaire : M HULEUX Thomas, médecin coordinateur CeGIDD, CD 93, Bobigny (93) 
Suppléante : Mme BELHOUARI Katia, responsable médical CEGIDD, CD 93, Bobigny (93) 
 
Titulaire : Mme HURET-SERVANT Carine, Conseillère experte santé périnatale et santé 
sexuelle, Conseil Départemental de Seine-et-Marne, Melun (77) 
Suppléante : Mme STEMPACK-DROISSART Tatiana, gynécologue médicale, Centre de santé 
sexuelle, Barbizon (77) 
 
Titulaire : M LEROY Pierre, Praticien Hospitalier, groupe hospitalier Sud-Île-de-France (GHSIF), 
Melun (77) 
Suppléante : Mme PHILIPPE Justine, Cadre de santé GHSIF, Melun (77) 
 
Titulaire : Mme MANDA Victoria, praticien hospitalier, Hôpital Saint Louis, Paris (10e) 
Suppléante : Mme PINTADO Claire, Praticien hospitalier, Hôpital Saint Louis, Paris (10e) 
 
Titulaire : Mme MOUHIM Hannane, Cheffe de service adjointe PMI-CSS, CD 93, Bobigny (93) 
Suppléante : Mme VILLALON Elena, Médecin, CSS, CD 93, Montfermeil (93) 
 
 
Au titre du Collège 3, les représentants des malades et des usagers du système de santé 
suivants :  
 
Titulaire : Mme ANDOUM Caroline, Présidente BAMESSO ET SES AMIS, Le Blanc-Mesnil (93) 
Suppléant : M DJEBELNOUAR Yacine, Président Shams France, Paris 
 
Titulaire : M BADJI Mamadou, Directeur Association d'aide aux migrants, Paris (19e)  
 
Titulaire : Mme DELLACA-MINOT Elise, Coordinatrice IDF (77,91,93,94) AIDES, Pantin (93) 
Suppléant : M LOUVOUEZO KANDA Charles, Animateur d'action AIDES, Saint Denis (93) 
 
Titulaire : M DERBRE Thibault, Président, Centre LGBTQIA+ Paris IDF,  
Suppléante : Mme RICHARD Léana, Vice-présidente Centre LGBTQIA+, Paris IDF 
 
Titulaire : M DERCHE Nicolas, Directeur, ARCAT, Paris  
Suppléante : Mme DAUPHINOT Aurélie, coordinatrice de parcours, ARCAT, Paris 
 
Titulaire : M GRIMAUD Fabrice, Amicale du Nid, Paris 
Suppléante : Mme GARCIA MESUREUR Kouka Esperanza, Amicale du Nid, Paris 
 
Titulaire : Mme KIENOU Ghislaine, Coordinatrice Association La Plage, Bobigny (93) 



4 

 

Suppléant : M TIMERA Mamadou, Médiateur en Santé, Association La Plage, Bobigny (93) 
 
Titulaire : M MOLINA Jean-Michel, Vice-président, Crips Île-de-France, Paris   
 
Titulaire : M SHELLY Marc, Président, AREMEDIA, Paris (10e) 
Suppléante : Mme BOST Solène, Directrice, AREMEDIA, Paris (10e) 
 
Titulaire : Mme TANTET Claire, Présidente, Association Mille Parcours, Pantin (93) 
 
Titulaire : M VIGNES Thibaut, Directeur Général, Les petits bonheurs, Paris  
 
 
Au titre du Collège 4, les personnes qualifiées suivantes :  
 
Titulaire : Mme LEVEQUE Véronique, Coordinatrice, CPTS Communauté de Communes des 2 
Morin, La Ferté Gaucher (77) 
 
Titulaire : M ROMERO-MICHEL Jean-Luc, Conseiller municipal/Adjoint à la Maire, Ville de Paris 
 
Titulaire : Mme LE GRIGUER ATIG Fatima, Responsable coordinatrice, USAP CRPPN  Hôpital 
Rober Ballanger, Aulnay-sous-Bois (93) 
 

ARTICLE 3  Le mandat des membres titulaires et suppléants du CoReSS est de quatre ans. 
Tout membre titulaire qui cesse ses fonctions en cours de mandat est remplacé, pour la durée du 
mandat restant à accomplir, par son suppléant.  
 

ARTICLE 4 Dans les deux mois suivant sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent.  
 

ARTICLE 5 Le Directeur de la santé publique et les Directeurs et Directrices des délégations départementales 
de l’Agence régionale de santé Île-de-France sont chargés de l’application du présent arrêté qui 
sera notifié au Directeur Général de l’Assistance Publique des Hôpitaux de Paris et publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Île-de-France. 

 

 

 

Le Directeur général  

de l’Agence régionale de santé 

Île-de-France 

 

Signé 
 
Denis ROBIN 

 


